REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UNIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES ISHEM-ERZEN

VENDIM
Ne 3 date /9. ©C. 2000

1. “Miratim ne parim,te kerkeses per perdorim te rezervave ujore,me koncension,per prodhim
hidroenergjie ne H/C lumi Erzen,Subjektit “HydroEnergy”sh.p.k

Ne mbeshtetje te neneve 8 dhe 21,pika c,te ligjit Nr.8093,date 21.03.1996 “Per rezervat

ujore”, Udhezimit te perbashket te MMPAUe METEnr.727 df.07.05.2007 nr.3252

dr.02.05.2007, Pika 2.8.B te vendimit Nr.3 date 19.07.2002 te K.K.U-se, “Per miratimin e rregullores fe
funksionimit te Keshillit te Baseneve Ujembledhes dhe Agjensive te Ujit”, Keshilli I Basenit
{/jembledhes.

VENDOSI:

“Miratim ne parim” te kerkeses per perdorim e rezerves ujore,me koncension,per prodhim
hidroenergjie, Subjekiit “Hydrolinergy "sh.p.k. Tirane.

Prurja mesatare O mes =2 m3/sek
Kuotat: Murdhari 1 Vepra e marrjes 455m, Godina e HEC-it 270m
Murdhari 2 Vepra e marrjes 268 m, Godina e HEC-if 192 m

A.U.B Ishem-Erzen te jap informacionin e nevojshem cdo aplikanti,per perdorim le reserves
ujore,mbeshtetur ne V.K.M.Nr.27 date 19.01.2007.

Uji per H.E.C do te perdoret vetem ne rastet kur nuk cenon nevojat e komunitetit per ujiije.
Ngarkohet A.U.B.Ishem-Lrzen per ndjekjen e procedurave perkatese per zbatimin e ketij vendimi.




